
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 30/03/2023, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba la 
relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para la ampliación 
de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico, Especialidad Gestión Administrativa, de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2023/3164]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con 
lo dispuesto en la base cuarta de la Resolución de 09/03/2023 de la Consejería de Hacienda y Administraciones 
Públicas, por la que se convoca el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico, 
Especialidad Gestión Administrativa, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha 
(DOCM nº 51, de 14 de marzo), esta Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico Especialidad Gestión Administrativa, de la Administración 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación provisional de personas aspirantes 
excluidas del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, con expresión 
de las causas de exclusión.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha:  http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, 
la relación provisional de personas aspirantes excluidas y admitidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá valor 
orientativo y no será vinculante para la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha ni generará 
derechos para sus destinatarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de 
marzo, por el que se regulan las actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse posibilitar su subsanación en tiempo y forma, 
las personas aspirantes comprobarán, no sólo que no figuran incluidas en la relación de excluidas, sino, además, 
que sus nombres están en la relación de personas admitidas.

Cuarto. - Tanto las personas aspirantes excluidas provisionalmente como las omitidas -por no figurar en la lista 
de admitidas ni en la de excluidas-, disponen de un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen estos defectos justificando su 
derecho a ser admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el formulario 
de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es), al que 
se accederá introduciendo el usuario y contraseña que se utilizó para la generación de la solicitud de participación. 

Una vez completado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y se 
deberán seguir las instrucciones que la propia aplicación le indique para proceder a su registro electrónico. Finalizado 

AÑO XLII  Núm. 69 11 de abril de 2023 12741



el mismo, se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante de su 
presentación en tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de registro de la presentación.

Las personas aspirantes omitidas, por no figurar en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo 
mediante escrito dirigido a la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, Dirección General de la Función 
Pública, Avda. de Portugal, 11, 45071 Toledo, en el mismo plazo de subsanación, a fin de que puedan justificar los 
motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar: 

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo. 
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago. 

Quinto. - Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
la Resolución de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas declarando aprobadas las relaciones 
definitivas de personas admitidas y excluidas. 

Esta Resolución contendrá la relación definitiva de personas excluidas, así como la fecha, hora y el lugar de 
celebración de la prueba selectiva. Igualmente se publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) y en Portal de Empleo Público 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://empleopublico.castillalamancha.es), junto con el listado 
definitivo de personas admitidas.

Toledo, 30 de marzo de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

PD. (Resolución de 15/09/2015,
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

de delegación de competencias,
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 69 11 de abril de 2023 12742



 

  

Anexo 
 
Proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico Especialidad 
Gestión Administrativa, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha (Resolución de 09/03/2023, DOCM nº 51 de 14/03/2023). 
 

Relación provisional de personas aspirantes excluidas 
 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

Causas de 
exclusión 

***1915** José Fernando Ampuero González E 
***5391** Rosa Ana Béjar Martínez A 
***1068** Ángel Luis Braojos Viera A 
***7941** Laura Burgue Dorda A 
***6977** María Concepción Cabrerizo Fuentes E 
***2999** Ana Belén Callejas Hinojosas E 
***6133** Raquel Calvo Lombardía E 
***0187** Gloria Calvo Martín A 
***3721** Ángela Cámara De la Torre A 
***3715** Coral Cano Redondo E 
***6352** Natalia Cebrían Mínguez E 
***6832** Valentín Cerdán Madrigal A 
***5531** Sandra Chico Palomino E 
***8916** Miguel Ángel Ciruelos Ramos A 
***7963** Elisabeth Córcoles González B 
***0209** Esteban Jesús Darias Castilla E 
***9632** Ricardo De la Cruz Hernández A 
***2331** Ana Del Castillo Esteban E 
***1348** Lorena  Del Castillo Rogero E 
***1210** Lola Díaz Alfaro E 
***0622** Antonio Escudero Carreño B 
***4624** Soledad Espinosa Alfaro E 
***3493** David Fernández Romero A 
***2563** Bárbara Gadea Aliaga E 
***5843** Ismael García De Andrés A 
***5289** Ana Julia García Hernández A 
***7646** Jesus Antonio García Bravo Checa A 
***6346** María Garnelo Gómez E 
***6200** María Teresa Gómez López B 
***4771** Cristina Gómez Novillo A 
***2888** Manuel Gómez Román A 
***2758** David González Cano E 
***6723** Sonia González Fernández A 

AÑO XLII  Núm. 69 11 de abril de 2023 12743



 

  

***0481** Laura González Villanueva E 
***3786** María Huertas Muñoz-Quirós B 
***3711** Claudia Lapeña Espinosa A 
***5325** Manuel  López  B 
***1493** Gloria López García B 
***9624** Francisco Julián López Gómez B 
***8247** Alberto José Lorenzo  Martín A 
***5826** Inmaculada Lorenzo  Sánchez A 
***3887** Ana María Lucas Navarro A 
***1558** Emilio Manzano Crevillén E 
***4289** José Carlos Márquez Parra A 
***6623** Fernando Martín López A 
***9769** Verónica Martín Mariscal E 
***2874** Yaiza Martínez Cifo A 
***4655** María Julia Martínez Fernández A 
***3853** Azucena Martínez Perea E 
***1685** Mercedes Mateo Herrera A 
***9610** Consuelo Sarai Maya Cruz E 
***0524** Carlos Montero Cruz A 
***8682** María José Montero Parra E 
***7188** Sara  Mora Muñoz B 
***1361** Fernando Morejudo Serrano B 
***4815** Virginia Llanos Moreno Castillejos A 
***3022** Rodrigo Moreno Contreras B 
***9681** Alberto Moreno Lillo B 
***6430** María del Rosario Moreno Mora B 
***0496** Ariadna Lucía Muelas Yunta A 
***4600** Víctor Navamuel García B 
***7749** María Dolores Noguera Sánchez A 
***1086** Marta Ortiz Guijarro B 
***1522** Miguel Ángel Parra Izquierdo B 
***8635** Sofía Pena López E 
***0076** Cristina Perales Oeo E 
***0263** María del Prado Pérez Chico E 
***1194** Noemí Pérez García E 
***0445** Juan Quereda Bermejo E 
***8996** María del Mar Ramírez De la Coba E 
***6167** Gonzalo  Ramos Sánchez-Miranda A 
***2912** Patricia Reyes Palma B 
***3857** Aránzazu Rodríguez Cabello A 
***3309** Irene Rodríguez Ramírez B 
***7215** María  Rodríguez Rico A 

AÑO XLII  Núm. 69 11 de abril de 2023 12744



 

  

***2614** María Mercedes Romo  Peco B 
***1794** Alba Romo Calvo A 
***8112** Francisco Javier Ruiz Cuartero A,B 
***4179** Ana Belén Rumbo Sánchez E 
***2187** Ana Sánchez Ranera B 
***3099** Antonio Sánchez Santos B 
***1715** Montserrat Serna Hidalgo E 
***6513** Ernesto José Tébar Ortega B 
***6322** Santiago Nicolás Toral Pazos E 
***8152** Cristina Utrilla Fernández Bermejo A 
***8885** Mario Villena Martínez E 
***6319** Silvia Zafrilla Nieto B 
***6670** Rafael Zamora Raposo A 

 
 

Causas de exclusión: 
 
 

Código Causas de exclusión Base Forma subsanación 

A 
Formar parte de la bolsa de trabajo 
derivada del proceso selectivo objeto 
de ampliación. 

1.2 
Acreditar la no pertenencia a la bolsa del 
Cuerpo Técnico Especialidad Gestión 
Administrativa, objeto de ampliación. 

B 
Impago de los derechos de examen, 
pago insuficiente, pago fuera del 
plazo de presentación de solicitudes. 

3.8 
Acreditar pago de los derechos de 
examen y haberlo realizado en plazo y 
cuantía correcta. 

E 

No queda acreditado, de la 
documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el 
derecho a la exención del pago de la 
tasa por la condición legal de 
demandante de empleo 
(desempleado), no por mejora de 
empleo; por discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento o por 
pertenecer a familia numerosa de 
carácter especial. 

3.10 

Documento acreditativo, según proceda, 
de:  
- La situación de desempleado y período 
desde el que se encuentra en la misma, 
bien mediante Informe de periodo 
ininterrumpido inscrito en situación de 
desempleo, o bien mediante Informe de 
periodos de inscripción como 
demandante de empleo acompañado de 
Informe de vida laboral.  
- El grado de discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento.  
- La pertenencia a familia numerosa de 
carácter especial. 

  

AÑO XLII  Núm. 69 11 de abril de 2023 12745


		2023-04-05T13:21:11+0200


	



